АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление

администрации города Югорска

от 21.06.2011 № 1308 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой

деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной собственности или муниципальной собственности»,

Уставом города Югорска, в целях упорядочения размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Югорска:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от

21.06.2011 № 1308 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Югорска» (с изменениями от

05.07.2012 № 1680, от 11.08.2017 № 1946, от 26.09.2018 № 2660, от

от 09.09.2024 № 1499-п

«В регистр»

2

24.07.2019 № 1636, от 22.09.2020 № 1357, от 01.03.2023 № 257-п) изменение,

изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города

Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

       ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

00D44D0A9652A6D33AFA1990001BF162A6

Владелец  Шибанов  Алексей Николаевич

Действителен с 25.03.2024 по 18.06.2025

А.Н. Шибанов

3

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 09.09.2024 № 1499-п

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
ИП Вардосанидзе

Г.К.

город

Югорск
1

город Югорск,

улица 40 лет

Победы

Павильон

Непродовольс

твенные

товары

(цветы)

24,5
24,

5

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 17.05.2024

по

17.05.2025

2
ООО

«Рекорд»

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Газовиков, в

районе дома

№ 6

Павильон с

остановкой

Продовольств

енные товары
55,9

55,

9

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 25.11.2019

по

25.11.2024

4

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3
ООО

«Рекорд»

город

Югорск
1

город Югорск,

улица Мира, в

районе здания

№ 44/1

Павильон с

остановкой

Продовольств

енные товары
53,6

53,

6

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 25.11.2019

по

25.11.2024

4 ИП Оснач А.И.
город

Югорск
1

город Югорск,

улица Таежная,

в районе дома

№ 21

Павильон с

остановкой

Продовольств

енные товары
18 18

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 29.04.2022

по

29.04.2027

5
ИП Мусаев

Э.М.о.

город

Югорск
1

город Югорск,

улица Садовая,

в районе домов

№ 80А и № 84

Павильон с

остановкой

Продовольств

енные товары
20 20

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 09.11.2020

по

09.11.2025

6 ИП Бендус В.Н.
город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Толстого, в

районе дома

№ 14

Павильон с

остановкой

Непродовольс

твенные

товары

12 12

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Договор

аренды

муниципаль

ного

имущества

от

28.10.2005

№ 53

5

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7 ООО «Мак-Дак»
город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Спортивная, в

районе здания

№ 3

Тонар

Продовольств

енные товары

(общественно

е питание)

8 8

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 18.10.2019

по

18.10.2024

8

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица Попова, в

районе

«самолета»

Палатка
Продовольств

енные товары
6 6

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

(сезонная

торговля, с

1 мая по 30

сентября)

9 ИП Гулиев Т.А.о.
город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Газовиков, в

районе сквера

«Молодежный»

Павильон

Продовольств

енные товары

(цветы)

50 50

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 27.11.2019

по

27.11.2024

10

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

район Югорск-

2

Павильон

Непродовольс

твенные

товары

50 50

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

6

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Спортивная, в

районе здания

№ 2А

Тонар
Продовольств

енные товары
6 6

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

12

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Спортивная, в

районе здания

№ 2А

Тонар
Продовольств

енные товары
6 6

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

13
ООО

«ДомоСтрой»

город

Советский
1

город Югорск,

улица

Арантурская,

4 км зеленой

зоны

Киоск

Непродовольс

твенные

товары

20 20

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 08.11.2019

по

08.11.2024

14

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица Чкалова,

в районе здания

№ 1

Павильон

Непродовольс

твенные

товары

21 21

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

7

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Вавилова, на

пересечении

улиц Вавилова-

Сахарова

Павильон
Продовольств

енные товары
50 50

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

16

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Вавилова, на

пересечении

улиц Вавилова-

Сахарова

Палатка
Продовольств

енные товары
6 6

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

(сезонная

торговля, с

1 мая по 30

сентября)

17

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Торговая, в

районе

пересечения с

улицей

Защитников

Отечества

Павильон
Продовольств

енные товары
54 54

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

18 ИП Гулиев Т.А.о.
город

Югорск
1

город Югорск,

улица Садовая,

в районе здания

№ 3Б

Павильон

Непродовольс

твенные

товары

(цветы)

50 50

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 05.11.2019

по

05.11.2024

8

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

19
ООО

«Мак-Дакс»

город

Югорск
1

город Югорск,

улица Попова, в

районе ЮЦГБ,

на

автомобильной

стоянке

Тонар
Продовольств

енные товары
6 6

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 06.11.2019

по

06.11.2024

20

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Арантурская, в

районе дома

№ 17А

Тонар
Продовольств

енные товары
8 8

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

21
ООО

«Селена»

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Кольцевая, 1

Павильон

Непродовольс

твенные

товары

35 35

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 05.09.2024

по

05.09.2029

22

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Мичурина, в

районе дома

№ 17/1

Павильон
Продовольств

енные товары
54 54

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

9

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

23

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Железнодорож

ная, в районе

пересечения с

улицей Мира

Павильон
Продовольств

енные товары
54 54

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

24
ООО

«Югра-рентал»

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Газовиков, в

районе здания

№ 2А

Киоск
Продовольств

енные товары
15 15

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 08.06.2023

по

08.06.2028

25
ООО

«Колосок»

город

Советский
1

город Югорск,

улица

Арантурская, 1

км зеленой

зоны

Киоск
Продовольств

енные товары
15 15

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 04.09.2024

по

04.09.2029

26

Определяется по

результатам

аукциона

город

Югорск
1

город Югорск,

улица

Газовиков, в

районе жилого

дома № 6

Киоск
Продовольств

енные товары
15 15

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

Не более 5

лет

10

№

п/

п

Наименование

субъекта

торговли

Юридичес

кий адрес

субъекта

торговли К
о
л
и
ч
ес

тв
о

р
аз

м
ещ

ен
н
ы

х

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
ы

х

то
р
го

вы
х

об
ъ
ек

то
в,

 в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ы

х

Месторасполож

ение

нестационарног

о торгового

объекта, в том

числе

мобильного

Вид объекта

Специализаци

я

(ассортимент

реализуемой

продукции)

П
л
о
щ

ад
ь

н
ес

та
ц
и
о
н
ар

н
о
го

то
р
го

во
го

 о
б
ъ
ек

та
, в

то
м

 ч
и
сл

е
м

об
и
ль

н
ог

о

П
л
о
щ

ад
ь

зе
м

ел
ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект,

в том числе

мобильный

Срок,

период

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта, в

том числе

мобильного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

27
ООО

«Колосок»

город

Советский
1

город Югорск,

улица

Монтажников,

в районе здания

№ 6А

Киоск
Продовольств

енные товары
15 15

земельный

участок,

государственная

собственность на

который не

разграничена

с 03.09.2024

по

03.09.2029